
 
 

U C H W A Ł A  Nr IX/  39  /2011 
 

RADY GMINY KOTLIN 
z dnia 30 czerwca 2011r. 

 
 

w sprawie ustalenia opłaty za świadczenia udzielane przez przedszkole publiczne , dla 
którego organem prowadzącym jest  Gmina Kotlin 

 
 
                     Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15  ustawy z dnia 8 marca 1990r.  o samorządzie 
gminnym ( Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591 ze zmianami)  i art. 14 ust. 5  w związku z art. 
5c pkt 1 ustawy z dnia 7 września 1991r. o systemie oświaty ( Dz. U. z 2004r. Nr 256, poz. 
2572 ze zmianami) Rada Gminy Kotlin uchwala, co następuje:   
 
 
           § 1.  W przedszkolu publicznym prowadzonym przez Gminę Kotlin przez 5 dni           
w tygodniu (od poniedziałku do piątku) zapewnia się bezpłatne nauczanie, wychowanie              
i opiekę    w wymiarze 5 godzin dziennie, w godz. od 800 do 1300  przeznaczonych na 
realizację podstawy programowej wychowania  przedszkolnego. 
 
          § 2.  1. Ustala się wysokość opłat za świadczenia udzielane przez przedszkole  w czasie 
przekraczającym  wymiar zajęć, o którym mowa w § 1 obejmujące koszty następujących 
zajęć: 

1) zabawy aktywizujące oraz badawczo-rozwijające zainteresowania otaczającym 
światem, 

2) zajęcia mające na celu zapobieganie i korygowanie wad postawy, 
3) zabawy pobudzające ciekawość poznawczą, 
4) zajęcia muzyczne, plastyczne i teatralne rozwijające  zdolności dzieci oraz 

zaspakajające ich potrzebę aktywności i zainteresowania, 
5) dowolne zabawy dzieci kształtujące umiejętności społeczne oraz utrwalające 

czynności samoobsługowe, nawyki higieniczne i kulturalne, 
6) zajęcia mające na celu zapobieganie i korygowanie wad wymowy, 
7) zajęcia terapeutyczne. 

         2. Koszt jednostkowy za każdą rozpoczętą godzinę korzystania przez dziecko ze 
świadczeń, o których ma w ust. 1 ustala się w wysokości 1,50 zł (słownie: jeden złoty 
pięćdziesiąt groszy). 
 
 
         § 3. Wysokość opłat za korzystanie z wyżywienia w przedszkolu ustala dyrektor 
przedszkola w porozumieniu  z Wójtem Gminy. 
 

 



         §  4.  Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kotlin. 
 
         § 5. Traci moc uchwała Nr XXXVI/191/2010 Rady Gminy Kotlin z dnia 19 lutego 
2010r. w sprawie ustalenia opłaty za świadczenia prowadzonego przez Gminę Kotlin 
przedszkola publicznego. 
 
         § 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Wielkopolskiego z mocą obowiązującą od dnia 1 września 2011r. 
 
 
                                                                                 Przewodniczący Rady 
 
                                                                                     Czesław  Moch 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
U z a s a d n i e n i e 

 
do uchwały Nr IX/ 39 /2011 

Rady Gminy Kotlin  
z dnia 30 czerwca 2011r. 

 
w sprawie ustalenia opłaty za świadczenia udzielane przez przedszkole publiczne, dla 
którego organem prowadzącym jest Gmina Kotlin 
 
                   
                Zgodnie z art. 2  ustawy z dnia 5 sierpnia 2010r. o zmianie ustawy o systemie 
oświaty  ( Dz. U. Nr 148, poz. 991)   dotychczasowa   uchwała Rady Gminy w sprawie 
ustalenia opłaty   za świadczenia prowadzonego przez Gminę przedszkola  zachowuje moc do 
czasu wydania uchwały przewidzianej w art. 14 ust. 5 ustawy  z dnia 7 września 1991r. o 
systemie oświaty ( Dz. U. z 2004r. Nr 256, poz. 2572 ze zmianami) w brzmieniu nadanym 
ustawą  zmieniającą o której mowa powyżej,  nie dłużej  jednak niż  do dnia 31 sierpnia 
2011r. 
               Zgodnie z nową treścią  art. 6 ust. 1 pkt 2  ustawy o systemie oświaty przedszkolem 
publicznym jest przedszkole, które  zapewnia bezpłatne nauczanie, wychowanie i opiekę       
w czasie ustalonym przez organ prowadzący, nie krótszy niż 5 godzin dziennie. 
                Na podstawie art. 14 ust. 5  organ prowadzący ustala wysokość opłat za 
świadczenia udzielane przez przedszkole publiczne w czasie przekraczającym wymiar zajęć, 
o którym mowa w art. 6 ust. 1 pkt 2. 
Za każdą rozpoczętą godzinę korzystania przez dziecko ze świadczeń ponad wymiar  5 godzin 
dziennie ustala się opłatę  w wysokości 1,50 zł. 
                 Z uwagi na powyższe podjęcie uchwały jest zasadne. 

 


